às novas instruções do CNJ, o Sr. Geison foi questionado acerca da venda do 

seu veículo pessoal Mercedes Benz L 1113, de placas CVN-0651, cujo fruto foi 

injetado nas Recuperandas, tendo ele esclarecido que se tratou de um aporte, 

no valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais), para fins de se impulsionar as 

atividades das empresas.  

Sobre o plano de pagamento de tributos, foi 

esclarecido que as devedoras ainda não atingiram o ponto de equilíbrio 

esperado para iniciar os pagamentos, tendo os demais pontos contábeis sido